
 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I linda.kostelova@nature.cz I T: 951424507 

   
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: SR/0451SC/2023-4 VYŘIZUJE: Ing. Linda Kőstelová DATUM: 26. 4. 2023 
 
 

 

 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Střední Čechy, oddělení Správa 
CHKO Křivoklátsko (dále jen „Agentura“), jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 75 
odst. 1 písm. e) ve spojení s § 78 odst. 1 a 3 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
v platném znění (dále jen „zákon“), na základě žádosti spolku Kolo pro život, z. s., Na Florenci 
1332/23, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ: 03401707, v zastoupení panem Mgr. Karlem Žroutem, 
narozeným 23. 4. 1966, Nušlova 2273/11, 150 00 Praha 5, podané dne 17. 3. 2023, doplněné dne 
23. 3. 2023 a provedeného správního řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění (dále jen „správní řád“), vydává toto 

 

R O Z H O D N U T Í 

 

 
podle ustanovení § 43 odst. 1 zákona spolku Kolo pro život, z. s., Na Florenci 1332/23, Nové Město, 
110 00 Praha 1, IČ: 03401707, v zastoupení panem Mgr. Karlem Žroutem, narozeným 23. 4. 1966, 
Nušlova 2273/11, 150 00 Praha 5 (dále jen „žadatel“), podle ust. § 44 odst. 3 zákona v součinnosti 
s ust. § 2 odst. 2 písm. c), výnosu Ministerstva kultury ČSR ze dne 24. 11. 1978, kterým se zřizuje 
Chráněná krajinná oblast Křivoklátsko, se žadateli 

 
u d ě l u j e  s o u h l a s 

k uspořádání hromadné sportovní akce „L´etape Czech Republic by Tour de France“, která 
proběhne 10. 6. 2023 v k. ú. Žilina, Lhota u Kamenných Žehrovic, Lány, Ruda u Nového 
Strašecí, Nový Dům, Pustověty, Lašovice, Všetaty u Rakovníka, Tytry, Panoší Újezd, Skupá, 
Slabce, újezdec u Rakovníka, Hřebečníky, Týřovice nad Berounkou, Hracholusky nad 
Berounkou, Nezabudice, Velká Buková, Křivoklát, Zbečno, Sýkořice, Běleč, Bratronice a 
Chyňava,  

 

za těchto podmínek: 

 

1. Závodníci nebudou v průběhu závodu odhazovat odpadky (např. lahve od nápojů, obaly od 
energetických doplňků aj.) a tyto odpadky si ponesou s sebou do cíle. Žadatel zajistí po 
skončení závodů úklid trasy závodu, včetně prostoru startu a cíle. 

2. Pořadatel zajistí do 24 hodin od ukončení závodu odstranění označení trasy a její úklid. 

3. Označení tras bude provedeno pomocí fáborků a cedulek uchycených na stromech vázacími 
dráty, či šipkami zatlučenými do země. Na značení trasy nesmí být použity žádné spreje. 

  

ODDĚLENÍ 
SPRÁVA CHKO KŘIVOKLÁTSKO 
270 24 Zbečno č. 5 
tel.: +420 951424501 
e-mail: stredni.cechy@nature.cz 
www.nature.cz 
DS: ffydyjp 
 
 

 

 
   

Dle rozdělovníku 

 



 

 

 

O D Ů V O D N Ě N Í  

 

Dne 17. 3. 2023 obdržela Agentura pod č. j. 01519/SC/23 žádost, doplněnou dne 23. 3. 2023 pod č. 
j. 01823/SC/23 spolku Kolo pro život, z. s., Na Florenci 1332/23, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ: 
03401707, v zastoupení panem Mgr. Karlem Žroutem, narozeným 23. 4. 1966, Nušlova 2273/11, 
150 00 Praha 5, o o udělení souhlasu k uspořádání sportovní akce L´etape Czech Republic by Tour 
de France, která proběhne dne 10. 6. 2023 v k. ú. Žilina, Lhota u Kamenných Žehrovic, Lány, Ruda 
u Nového Strašecí, Nový Dům, Pustověty, Lašovice, Všetaty u Rakovníka, Tytry, Panoší Újezd, 
Skupá, Slabce, újezdec u Rakovníka, Hřebečníky, Týřovice nad Berounkou, Hracholusky nad 
Berounkou, Nezabudice, Velká Buková, Křivoklát, Zbečno, Sýkořice, Běleč, Bratronice a Chyňava. 

 
Žadatel do žádosti o udělení souhlasu uvedl, že žádá o povolení uspořádání závodu L´etape Czech 
Republic by Tour de France. Závod se uskuteční dne 10. 6. 2023. Žádost obsahovala mapu se 
zakreslenými trasami závodu (146, 106 a 66 km), trasa dlouhá 146 km je přílohou tohoto rozhodnutí 
(mapa 1), zbylé trasy jsou stejné, pouze kratší. Trasa závodu je vedena pouze po silnicích a místních 
komunikacích. Předpokládaná účast je 1500 – 2500 amatérských cyklistů. Během závodu bude 
omezen silniční provoz za součinnosti PČR. Start závodu je v 9:30 pro trasu dlouhou 146 km, 10:40 
pro trasu 106 km a 11:50 pro trasu nejkratší (66 km). Úklid trasy závodu a odznačení přechodného 
dopravního značení bude zajištěno najatou firmou. Žádost zároveň obsahovala plnou moc pro Mgr. 
Karla Žrouta. 

Agentura oznámila dne 30. 3. 2023 zahájení správního řízení obcím Žilina, Lány, Ruda, Nový Dům, 
Pustověty, Lašovice, Všetaty, Panoší Újezd, Hřebečníky, Hracholusky, Nezabudice, Velká Buková, 
Zbečno, Sýkořice, Běleč, Bratronice, Chyňava a městysu Slabce, Pavlíkov a Křivoklát, které jsou 
účastníky řízení podle ust. § 71 odst. 3 zákona, žadateli dle § 27 odst. 1 písm. a) a spolkům, které 
ve smyslu a za podmínek stanovených v § 70 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny požádaly, 
aby byly předem informovány o všech zahajovaných správních řízeních, při nichž mohou být dotčeny 
zájmy ochrany přírody a krajiny na území CHKO Křivoklátsko. Správní orgán přihlášení dotčených 
subjektů v zákonem stanovené lhůtě neobdržel. Protože Agentuře byl účel záměru znám a 
shromáždila potřebné podklady pro vydání rozhodnutí, současně vyzvala účastníky k seznámení se 
s podklady a určila přiměřenou lhůtu 8 dnů na možnost seznámit se a vyjádřit se k podkladům 
k vydání rozhodnutí podle § 36 odst. 3 správního řádu. Ve stanovené lhůtě neobdržel správní orgán 
žádné připomínky, či námitky a žádný z účastníků řízení nevyužil práva vyjádřit se k podkladům pro 
vydání rozhodnutí. 

Závod má být uskutečněn na území CHKO Křivoklátsko, kde výnos Ministerstva kultury ČSR ze dne 
24. 11. 1978, kterým se zřizuje Chráněná krajinná oblast Křivoklátsko, stanoví v bližších ochranných 
podmínkách, že pořádání sportovních akcí lze vykonávat pouze s předchozím souhlasem orgánu 
ochrany přírody.  

Posláním CHKO Křivoklátsko je ochrana všech hodnot krajiny, jejího vzhledu a jejích typických 
znaků i přírodních zdrojů a vytváření vyváženého životního prostředí. K typickým znakům krajiny 
náleží zejména její povrchové utváření, včetně vodních toků a ploch, její vegetační kryt a volně žijící 
živočišstvo, rozložení a využití lesního a zemědělského půdního fondu a ve vztahu k ní také  

Trasa závodu vede I. – lV. zónou CHKO Křivoklátsko. V rámci dostupných informací z biologických 
průzkumů a nálezové databáze Agentury není na trase závodu evidován výskyt zvláště chráněných 
druhů živočichů. Ochrana těchto druhů je stanovena v § 50 odst. 1 a 2 zákona. Konkrétně je 
zakázáno škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje zvláště chráněných živočichů, zejména je 
chytat, chovat v zajetí, rušit, zraňovat nebo usmrcovat. V této souvislosti Agentura upozorňuje, že v 
tomto rozhodnutí vydávaná výjimka, nepředstavuje výjimku ze shora uvedených zákazů ve smyslu 
ust. § 56 odst. 1 zákona, stejně jako toto rozhodnutí nenahrazuje ani jiné povolující správní akty. 
 
Na základě skutečnosti, že se jedná o jednorázovou akci krátkodobého charakteru, v případě 
nahodilého výskytu zvláště chráněných druhů živočichů na trase (např. z třídy hmyzu, obojživelníků, 
plazů nebo ptáků), nedojde konáním akce k jejich negativnímu ovlivnění. Zároveň bude závod 
uskutečněn na silnicích a místních komunikacích, kde je běžný každodenní automobilový provoz. 
 



 

 

 

 
Trasa záměru spadá do Ptačí oblasti Křivoklátsko s předměty ochrany - kulíšek nejmenší 
(Glaucidium passerinum); ledňáček říční (Alcedo atthis); lejsek bělokrký (Ficedula albicollis); lejsek 
malý (Ficedula parva); strakapoud prostřední (Dendrocopos medius); včelojed lesní (Pernis 
apivorus); výr velký (Bubo bubo); žluna šedá (Picus canus). Trasa závodu spadá do oblasti 
s výskytem strakapouda prostředního, kulíška nejmenšího a žluny šedé. Teritorium těchto druhů 
tvoří až stovky ha. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o nárazovou akci v krátkém časovém 
intervalu, nebude docházet k tak velkému rušení Ptačí oblasti. Zároveň na trase závodu nebylo 
zaznamenáno hnízdění výše uvedených druhů. Předměty ochrany Ptačí oblasti Křivoklátsko 
nebudou záměrem nijak dotčeny, jelikož se jedná o záležitost, která se bude realizovat pouze na 
existujících silnicích a místních komunikacích. Proto povolovaná činnost nebude mít negativní vliv 
na hnízdění, ale ani na vyhledávání potravy ptáků, a zároveň nedojde k soustavnému rušení ptáků 
a ani k závažnému či nevratnému poškození biotopů těchto druhů. 

V blízkosti trasy se nenachází žádná Evropsky významná lokalita, ani žádné maloplošné chráněné 
území, které by mohlo být záměrem ovlivněno. Správa CHKO Křivoklátsko vylučuje podle ust. § 45g 
závažné nebo nevratné poškozování přírodních stanovišť a biotopů druhů, pro něž je území 
povolované činnosti v překryvu s PO Křivoklátsko. 

Při úvaze, zda udělit souhlas k uspořádání hromadné sportovní akce na území Chráněné krajinné 
oblasti Křivoklátsko, správní orgán přihlédl k faktu, že se jedná o jednorázovou sportovní akci 
krátkodobého charakteru. Trasa závodu vede pouze po zpevněných, již existujících silnicích a 
místních komunikacích, které běžně využívají motorová vozidla. Zároveň v den konání akce bude 
organizátory zajištěno omezení provozu. Závodníci se nebudou pohybovat mimo značené trasy. 
Ačkoliv se jedná o závod pro až 2500 závodníků, dojde k jejich rozložení dle různých délek tras 
závodu. 

Aby se zamezilo nadměrné zátěži a neodůvodněnému využívání, stanovila Agentura tři podmínky. 
První podmínka zajistí, že závodníci nebudou na trase odhazovat odpadky a žadatel zajistí úklid 
akce od případných odpadků, aby nedošlo ke zhoršení dochovaného stavu. Druhou podmínkou 
bude zajištěn úklid značení tras, a to do 24 hodin. Třetí podmínka určuje způsob značení tras.  

Za dodržování podmínek je zodpovědný žadatel. 

Agentura tímto shledala, že jsou splněny základní předpoklady pro udělení souhlasu z výnosu 
Ministerstva kultury ČSR ze dne 24. 11. 1978, kterým se zřizuje Chráněná krajinná oblast 
Křivoklátsko. Proto bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku. 

 

 

 

 
P O U Č E N Í   O   O D V O L Á N Í 

 

Proti tomuto rozhodnutí, se lze podle § 81 odst. 1 správního řádu do patnácti dnů ode dne jeho 
doručení odvolat, k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u Agentury (AOPK ČR, 
Regionální pracoviště Střední Čechy, Oddělení Správa CHKO Křivoklátsko). V případě, že 
písemnost bude uložena u provozovatele poštovních služeb, lhůta pro podání odvolání se počítá 
ode dne převzetí rozhodnutí, nejpozději však od desátého dne ode dne jejího uložení. Podané 
odvolání má odkladný účinek. 

 

 

otisk úředního razítka   
                                                                                                        (elektronicky podepsáno)  

 
RNDr. Petr Hůla       

Vedoucí Správy CHKO Křivoklátsko  
Oprávněná úřední osoba  



 

 

 

 
 

hgghhgnnhgnhgRozdělovník: 
Rozdělovník: 
Účastníkům řízení: 

Doručí se do DS: 

dle § 27 odst. 1 písm. b) správního řádu 

Mgr. Karel Žrout, Nušlova 2273/11, 150 00, Praha 5, DS: tv5bbps 

 

dle § 27 odst. 3 správního řádu 

Obec Bratronice, DS: nyubx5h 
Obec Chyňava, DS: mk2anjm 
Obec Lány, DS: cv4bc94 
Obec Lašovice, DS: 2grb537 
Obec Nový Dům, DS: x39b75d 
Obec Pustověty, DS: aiaby85 
Obec Všetaty, DS: mp9bagq 
Obec Sýkořice, DS: ki3aj2v 
Obec Zbečno, DS: z7kbgxt 
Obec Žilina, DS: jy6asqc 
Obec Lhota, DS: 3ssasv9 
Obec Ruda, DS: 3c9ajnd 
Obec Panoší Újezd, DS: g4kajja 
Obec Hřebečníky, DS: 2dqavgz 
Obec Hracholusky, DS: 6ubbgds 
Obec Nezabudice, DS: 4fwa74y 
Obec Velká Buková, DS: 2sda7g5 
Obec Běleč, DS: 9v2bg79 
Městys Pavlíkov, DS: sz4bn5c 
Městys Slabce, DS: bqqbbhe 
Městys Křivoklát, DS: wizb3x9 

 
 
 

  



 

 

 

Přílohy: 

 
Mapa 1: Trasy závodu L´etape Czech republic by Tour de France 2023 (nejdelší trasa) 
 


		2023-04-28T13:03:57+0200
	RNDr. Petr Hůla




